MK 25|30

MK 25|30 - Hidro
RECUPERADO A PELLET

*
** *ﬁ

CERTIFICAZIONE
AMBIENTALE

21067207

MK 25 - 25kW | MK 30 - 28,1 kW

A MK25 e a MK30 aquecem até 200 m2 e 250 m?, respetivamente, oferecendo uma vista

agradavel e relaxante do fogo através do vidro horizontal nos dias frios de inverno. A+
O controlo remoto das fungoes e carregamento de pellets acessivel de ambos os lados, SN
garantindo longa autonomia.

Queimador . Resisténcia ) Visor LCD para Saida de
autolimpante -} ao frio 3 controle remoto @) fumo traseira Isolamento

- 4

D Wi-fi b Sem-fim protegid Saida d
@ (O;)(;ional) @} Vidro duplo em-fim protegido @) aida de

por galvanizagao fumo superior
SCAN PARA

+IMAGENS E VIDEOS

$DICA




Este catdlogo pode ser alterada sem aviso prévio. | ASIMAGENS CONSTANTES SAO MERAMENTE INDICATIVAS.

HIDRO PELLET

Limpeza do
conjunto de
Tubo Interno

MK 25|30

RECUPERADOR HIDRO PELLETS 280wm3

DADOS TECNICOS
Poténcia Térmica rkw1
Poténcia Nominal kw1
Poténcia da Ar rkwi
Poténcia da Agua kw1
Rendimento 1 %1

Entrada de Ar 121

Tubo de Combustéo 121
Capacidade do depdsito de pellet kg1
Consumo rka/h1

Temp. Média de Fumo r:c1
Depressdo minima rrai
Classe Energética
Dimensdes rmm 1

Pesorkgi

25 kW
25.3

23.7 (7.6)
3e5

21

93,3

50

100

75
52-13
135

12

A+

L 948 x A 1460 x P 675
230

$DICA

30 kW
28.4

25.7 (7.6)
4.7

21

90,0

50

100

75
56-18
160

12

A+

L 948 x A 1460 x P 675
230

1460

vy

DICA

PORTUGAL

"

Escotilha de
Carga Lateral
Para Pallets

Camara de
combustao,
Material

refratario e
Vermiculite




