



MK 25 - 25kW | MK 30 - 28,1 kW

A MK25 e a MK30 aquecem até 200 m² e 250 m², respetivamente, oferecendo uma vista agradável e relaxante do fogo através do vidro horizontal nos dias frios de inverno. O controlo remoto das funções e carregamento de pellets acessível de ambos os lados, garantindo longa autonomia.







Resistência ao frio



Visor LCD para controle remoto



Saída de fumo traseira



Isolamento



Wi-fi (opcional)



Vidro duplo



Sem-fim protegido por galvanização



Saída de fumo superior















MK 25 | 30

RECUPERADOR HIDRO PELLETS 280m3

DADOS TÉCNICOS	25 kW	30 kW
Potência Térmica [kw]	25.3	28.4
Potência Nominal [kw]	23.7 (7.6)	25.7 (7.6)
Potência da Ar [kw]	3.5	4.7
Potência da Água [kw]	21	21
Rendimento [%]	93,3	90,0
Entrada de Ar [ø]	50	50
Tubo de Combustão [ø]	100	100
Capacidade do depósito de pellet [kg]	75	75
Consumo [kg/h]	5.2 - 1.3	5.6 - 1.8
Temp. Média de Fumo [ºc]	135	160
Depressão mínima [Pa]	12	12
Classe Energética	A+	A+
Dimensões [MM]	L 948 x A 1460 x P 675	L 948 x A 1460 x P 675
Peso [kg]	230	230

